videatis.  Ita  autem,  Deo  annueute,  scribere  tentabi- 
mus,  ut  ejus  correctioni  sufficere  possit,  si  tamen 
nondum  in  haeretica  pravitate  pertinaciter  obduruit, 
quam  Paulus  apostolus  magis  devitandam,  quam 
saepius  admonendamjudicavit.  Gratia  Domininostri 
Jesu  Christi,  et  charitas  Dei ,  et  communicatio  S. 

Spiritus  sit  cum  omnibus  vobis  (II  Cor.  xn  i),  do- 
mini  et  fratres  dilectissimi. 

II.  Multi  ex  adversariis  sanctae  Ecclesiae  Catholicos 

nostri  temporis  de  perjurio  notare  solent,  eo  quod 

depositis  et  excommunicatis  juramentum  subjectio- 
nis  servare  nolint,  a  quo  taraen  Romanus  eos  pon- 
tifex  synodali  judicio  absolvit  (1123).  Sed  illi  eos 

uequaquam  de  perjurio  inculpabunt,  quicunque  ec- 
clesiasticam  et  apostolicam  auctoritatem  fideli  consi- 
deratione  perpenderint,  quae  tamefficacitersubjectos 
absolvere,  quam  praelatos  eorum  deponere  hactenus 
consuevit.  Hoc  ergo  ut  evidentius  fiat,  paulo  altius 
de  eadem  auctoritate  nos  fideliter  considerare  non 

celebratum  ann.  439,  praeside  S.  Hilario  Arelatensi. 
Vid.Labb.,  t.  III,  p.  1287  et  Maurianorumnova  col- 
lectio  conciliorum  Galliac,  t.I,  p.  444. 

(1121)  Colligi  ex  hisce  verbis  videtur,  Waltherum 
hunc  canonicura  fuisse  regularem,  ac  forte  pariter 
in  Raitenbuch,  ad  cujus  collegii  canonicos  hunc 
aeque  ac  praecedentem  tractatum  fuisse  pcrscriptum 
existimo. 

(1122)  Per  nostrates  hic  sive  Blasianos  vcl  om- 
nes  Constantiensis  dicecesis  subditos  intelligi  arbi- 
tror,  quos  Gregorius  VII  a  praestito  juramento  ab- 
solvit.  Vid.  supra,  col.  1219  ct  1238. 

1 123)  Dubium,  an  synodum  Romanam  ann.  1076 
ntelligat,  num  Urbanum  II,  ad  cujus  decretura , 

B 

A  pigeat  :  nam  haec  bene  considerata  et  nostrates  de 
perjurio  indubitanter  expurgabit,  et  adversariorura 
nostrorum  oblocutionem  evidentissime  confutabit. 

III.  Dominus  noster  Jesus  Christus  in  Evangelio 
hanc  universalem  et  indubitanter  efficacem  B.  Petro 

dedit  potestatem,  ut  ligatum  esse  quidquid  ipse  li- 
gasset,  et  solutum  quidquid  ipse  solvisset  (Matth.  xvi). 
Nec  hsec  potestas  in  solo  Petro  remansit,  sed  etiu 

alios  apostolos,  imo  in  omnes  Ecclesiarum  princi- 
pes  commeavit,  beato  Leone  I  attestante,  qui  ait 

(serm.  3,  in  anniv.  assumpt.  suae)  :  «  Quod  dicitur 
B.  Petro  :  Tibi  dabo  claves  regni\  ccelorum  (Ibid.),